
Management I 

Seminář č. 4 – Etické standardy v organizaci 

Úkoly 

1.  Vysvětlete, jaké jsou základní principy etického řízení v organizaci. Uveďte příklady „dobré 

praxe“ podniků či jiných organizací, které usilují o realizaci etického řízení.  

2.   Jaká pravidla musí dodržovat organizace (podnik), která usiluje o to stát se společensky 

odpovědnou organizací? Které podniky či organizace v ČR jsou nositeli tohoto názvu? 

3.   Vyjmenujte a vysvětlete, jaké jsou tradiční nástroje etického řízení organizací. V kterých 

organizacích a podnicích na území ČR jsou používány, s jakými výsledky? 

4.   Objasněte, co se skrývá pod pojmem „moderní nástroje etického řízení“. Na základě 

„příkladů dobré praxe“ porovnejte jejich využívání v zahraničí a v ČR. 

 

 

 


